Giptttione - Y Temitrnioke bl Covorno it Conovra

VISTO il decreto n. 17938 in data 7 marzo 2024 con il quale ¢ stato conferito al
viceprefetto aggiunto, dr. ssa Francesca Ragazzoni, lincarico, a titolo di reggenza
orizzontale, di dirigente di Staff dell’Area III — Sistema sanzionatorio amministrativo,

affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio (Settore I) per anni uno a decorrere
dall’ 11 marzo 2024;

CONSIDERATO che, contestualmente e con pari decorrenza, si ¢ reso libero il posto
di funzione di dirigente in posizione di staff del’Area IV - Tutela dei Diritti Civili,
Cittadinanza e Immigrazione, ricoperto dalla predetta dirigente;

RAVVISATA pertanto lopportunita di assicurare la copertura del citato incarico
dirigenziale per il quale ¢ richiesta la qualifica di viceprefetto aggiunto;

TENUTO CONTO che la dottssa Ragazzoni ¢ gia assegnataria, in titolarita,
dell’incarico di dirigente presso I’'Ufficio di Gabinetto;

RITENUTO pertanto, per lattribuzione del citato posto di funzione, di dover far
ricorso all’istituto della reggenza verticale conferendola — nel quadro di una rotazione
negli incarichi, nonché valutati i requisiti attitudinali correlati all’Ufficio in argomento — al
Dr. Paolo Ceccarelli, in atto titolare del posto di dirigente della Protezione Civile, Difesa
Civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico;

ACQUISITO il prescritto nulla osta ministeriale a conferire l'incarico in reggenza
verticale;

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita e
incompatibilita di cui all’art. 20 comma 1 del decreto legislativo n. 39/2013, sottosctitta
dal predetto dirigente;

VISTO il decreto legislativo n. 139,/2000 e successive modificazioni, recante disposizioni
in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 5 novembre 2020 che ha provveduto ad
una revisione dei posti di funzione dirigenziale non generale da conferire ai Viceprefetti e
ai Viceprefetti Aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici territoriali del Governo, in
attuazione di quanto disposto dall’art. 10 del citato decteto legislativo n. 139/2000;

VISTA, in particolare, la Tabella 1-F, allegata al predetto decreto ministeriale,
concernente lindividuazione, per la Prefettura di Genova, degli uffici di livello
dirigenziale non generale e dei correlati incarichi di funzione, con lindicazione delle
corrispondenti qualifiche della carriera prefettizia;



Giptttione - Y Temitrnioke bl Covorno it Conovra

VISTA la circolare n. 35 del 12 dicembre 2017 con la quale il Ministero dell’Interno ha
diramato direttive in merito al conferimento degli incarichi a titolo di reggenza;

DATO ATTO che ¢ stata data informazione preventiva alle rappresentanze sindacali dei
dirigenti appartenenti alla carriera prefettizia ai sensi dell’art. 4 comma 3, lett. b), del
D.P.R. 247/2002;

DECRETA

Al Dr. Paolo CECCARELLI, Viceprefetto, nato a Napoli il 10 ottobre 1963 (C.F.
CCCPLAG3R10F839D), ¢ conferito I'incarico, a titolo di reggenza verticale dall’alto
verso il basso, di Dirigente in posizione di staff dell’Area IV - Tutela dei Diritti Civili,
Cittadinanza e Immigrazione, per anni uno a decotrrere dall’ll marzo 2024.

Per P'assolvimento delle funzioni correlate all'incarico e riportate in allegato A, il dr.
Ceccarelli si avvarra del personale indicato nell’allegato B.

II dr. Ceccarelli, nello svolgimento del predetto incarico, oltre all’efficace espletamento
delle competenze correlate al posto di funzione, dovra raggiungere gli obiettivi di cui
all’allegato C.

Il medesimo dirigente svolgera, inoltre, tutte le attivita necessarie al raggiungimento degli
ulteriori specifici obiettivi che, di volta in volta, gli verranno assegnati.

I presente provvedimento verra trasmesso, per i controlli di rispettiva competenza, alla
Ragioneria Territoriale dello Stato e alla Sezione Regionale della Corte dei Conti.

Genova, data del protocollo
IL PREFETTO
Torraco

\Eirﬁwaﬁ) Iigialﬁeﬁte?ﬁa/%ig]e?i t;y: 77777
| CINZIA TERESA TORRACO

FR |

In Data/On Date:
I'venerdi 8 marzo 2024 13:01:11



		2024-03-08T13:01:11+0100




